
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 24/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 ha approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017 - 2019 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 6 del 10/01/2017 ha approvato il documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della Regione 
Campania; 
c) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 07/02/2017 ha approvato il Bilancio gestionale 
per gli anni 2017, 2018 e 2019; 
 
RILEVATO  
che nel bilancio gestionale esercizio finanziario 2017, approvato con la citata deliberazione n. 59/2017, 
al cap. 7216 in competenza non è stato appostato nessun importo per il pagamento delle borse di studio 
dei discenti dei corsi di formazione Specifica in Medicina Generale; 
che, per poter procedere alla liquidazione delle borse dell'anno 2017 agli aventi diritto , è necessario 
dotare il predetto capitolo 7216 di €. 2.400.000,00 apportando una variazione compensativa nel bilancio 
gestionale 2017; 
 
CONSIDERATO 
che, ai sensi dell’art.5, comma  4, lettera a), della L.R. n. 4/2017, i dirigenti della Giunta Regionale con 
proprio decreto, sono autorizzati ad effettuare variazioni del bilancio di previsione gestionale 
compensative fra voci di spesa del medesimo macroaggregato,nell'ambito della stessa missione, 
programma e titolo, assegnati con deliberazione di Giunta Regionale alla loro responsabilità, nel rispetto 
del piano dei conti dell'Ente; 

RITENUTO  
che nella competenza operativa della UOD 13 è presente il capitolo di spesa 7022 denominato “F.S.N. - 
parte corrente borse di studio per la formazione specifica in Medicina Generale – direttiva Cee 89/457” e 
il capitolo di spesa n.7216 denominato “Spese per la liquidazione delle Borse di Studio dei discenti dei 
corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale”; 
 
che si possa autorizzare, ai sensi dell’art.5, comma  4, lettera a), della L.R. n. 4/2017, una variazione 
compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario 2017 afferente i capitoli di spesa di seguito riportati: 
 
Capitolo di Spesa n. 7022  avente la seguente denominazione: “F.S.N. - parte corrente borse di studio 
per la formazione specifica in Medicina Generale – direttiva Cee 89/457; 
 

Miss Prog Titolo  Macroagg V livello/SIOPE Cofog  UE Ric Per. San. 

13 1 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 3 4 
riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 2.400.000,00; 
  
Capitolo di Spesa n. 7216 avente la seguente denominazione: “Spese per la liquidazione delle Borse di 
Studio dei discenti dei corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale” 
  

Mis. Prog. Tit. Macroaggr. V Livello/SIOPE COFOG  UE Ricor. Per. 
Sanità 

13 1 1 104 1.04.02.03.001 7.04 8 3 4 

Incremento  dello stanziamento di competenza e cassa per euro 2.400.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

 
VISTA:  
- la L.R. n. 7/2002; 
- la L.R. n. 4/2017; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 
- la D.G.R.  n. 6 del 10/01/2017; 
- la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017; 
- la DGRC n. 810/2016 avente per oggetto: “Conferimento Incarichi Dirigenziali D.G. per la Tutela Della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale - Determinazioni”, ed il conseguente DPGRC 
n. 19 del 16/1/2017; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente della U.O.D. 52 04 13, nonché della espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi esposti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto, 

di autorizzare, una variazione compensativa ai sensi dell’art.5, comma  4, lettera a), della L.R. n. 4/2017, 
così come da allegato; 
 
Capitolo di Spesa n. 7022  avente la seguente denominazione: “F.S.N. - parte corrente borse di studio 
per la formazione specifica in Medicina Generale – direttiva Cee 89/457; 
 

Miss Prog Titolo  Macroagg V livello/SIOPE Cofog  UE Ric Per. San. 

13 1 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 3 4 
riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 2.400.000,00; 
 
Capitolo di Spesa n. 7216 avente la seguente denominazione: “Spese per la liquidazione delle Borse di 
Studio dei discenti dei corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale” 
  

Mis. Prog. Tit. Macroaggr. V Livello/SIOPE COFOG  UE Ricor. Per. 
Sanità 

13 1 1 104 1.04.02.03.001 7.04 8 3 4 

Incremento  dello stanziamento di competenza e cassa per euro 2.400.000,00; 
di allegare la scheda BG 2017/2019 - Variazione ai sensi dell'art.5,  com ma 4  lettera a)  della LR n. 4/2017;  
di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per la Tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie – UOD 02  e alla UOD 07 per l'inoltro al Tesoriere Regionale, al  B.U.R.C. per la 
pubblicazione.  
 
          dr. Gaetano Patrone 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

